УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                          Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 32
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
15.06.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Гусельщиков Э.Б., Овчинников А.Г., Чурсина О.А.

Кворум имеется.

Приглашенные:
[bookmark: _Hlk83037723]Иванова Т.Н. – начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Городова М.Б. – главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Повестка дня:

№
	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk114653768][bookmark: _Hlk117601216]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.09.2022 № 305 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ)» в части 2024 года

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.09.2022 № 305 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ)» в части 2024 года»

Докладчик Городова М.Б. предлагает:

1. Скорректировать производственную программу АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ) в сфере водоотведения на период с 01.01.2023 по 31.12.2025, согласно приложению № 1 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению № 3 к настоящему протоколу;
[bookmark: _Hlk117602754][bookmark: _Hlk114653822][bookmark: _Hlk117602910]3. Скорректировать одноставочные тарифы на водоотведение промышленно-ливневых сточных вод цеха водоснабжения и водоотведения АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ) на период с 01.01.2023 по 31.12.2025, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 09.06.2023
№ 36-01.09/25 за подписью директора по экономике и финансам АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» Ю.А. Цыплаковой с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С тарифами ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.Г. Овчинников

_____________________О.А. Чурсина

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич